

Reparatia "Centrul
Ftiziopnevomolojic" la IMSP CS
Hincesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 360 165,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	106,500	271,87 110,00	28 954,67 11 715,00
		<i>Total</i>	Lei			28 954,67
		Total Tavanul Inclusiv salariu				28 954,67 11 715,00
		1.2. Peretii				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor la ferestre,usi (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	255,350	8,65 1,50	2 208,73 383,00
3	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе	m2	255,350	33,78 19,00	8 624,45 4 851,65

1	2	3	4	5	6	7
		поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей гипсовой затирке)				
4	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на цементно-известковом растворе М100-Т, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2)	m2	61,010	381,72 142,50	23 288,65 8 693,90
		<i>Total</i>	Lei			34 121,83
		Total Peretii Inclusiv salariu				34 121,83 13 928,55
		1.3. Pardoselele				
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	88,000	26,15 23,00	2 301,20 2 024,00
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	105,550	17,00 15,00	1 794,29 1 583,20
7	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din KHERAMZIT/ beton clasa C-5/4	m2	105,550	74,62 15,50	7 876,13 1 636,00

1	2	3	4	5	6	7
		(B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов бетоном класса C-5/4 (B-75), толщиной 5 см с добавлением 20 кг цемента/м3 бетона, с насечкой на поверхности для обеспечения сцепления, при полной переделке подстилающего слоя)				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	105,550	8,65 1,50	912,96 158,30
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	105,550	86,25 35,00	9 103,64 3 694,25
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	105,550	130,85 11,70	13 810,83 1 234,95
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen grosime 2.0mm (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	88,000	820,89 159,50	72 238,45 14 036,00
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	17,550	312,33 55,00	5 481,47 965,25
13	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea	m	32,000	107,91	3 453,12

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)			50,00	1 600,00
		<i>Total</i>	Lei			116 972,09
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				116 972,09 26 931,95
		1.4. Dispartiturele				
14	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (Разборка стен с профильными стеклянными плитами)	m2	9,400	21,62 21,00	203,22 197,40
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	9,400	1 609,54 55,00	15 129,67 517,00
		<i>Total</i>	Lei			15 332,89
		Total Dispartiturele Inclusiv salariu				15 332,89 714,40
		1.5. Casa scarii etajul 2				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	6,450	14,76 13,50	95,18 87,10
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	13,860	271,88 110,00	3 768,19 1 524,60

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	16,000	14,75 13,50	236,00 216,00
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	12,000	118,91 85,00	1 426,92 1 020,00
20	CC03A	Montare plase sudate 100x100x3mm la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	12,000	43,62 2,25	523,45 27,00
21	CF17B κ=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	12,000	18,52 6,50	222,30 78,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	48,260	8,65 1,50	417,45 72,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	48,260	29,81 10,00	1 438,43 482,60
24	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli	m2	48,250	55,70	2 687,37

1	2	3	4	5	6	7
		interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам)			33,00	1 592,25
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	18,000	21,37 13,00	384,61 234,00
26	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей гипсовой затирке)	m2	48,260	33,78 19,00	1 629,99 916,95
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,650	1 238,26 322,00	804,87 209,30
		<i>Total</i>	Lei			13 634,76
		Total Casa scarii etajul 2 Inclusiv salariu				13 634,76 6 460,20
		1.6. Lucrari santehnice				
28	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile (Снятие ванны, включая принадлежности)	buc	1,000	77,50 77,50	77,50 77,50
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	1,000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
		faianța, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)			55,00	55,00
30	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P)	buc	1,000	2 325,94 260,00	2 325,94 260,00
31	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке)	buc	1,000	1 014,64 115,00	1 014,64 115,00
32	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка смесителя для ванны с гибким или жестким душем, на кирпичные стены, независимо от способа закрытия, диаметр 3/4"-1"))	buc	1,000	785,00 65,00	785,00 65,00
		<i>Total</i>	Lei			4 258,08
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				4 258,08 572,50
		1.7. Lucrari diverse				
33	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Pentru lucrari de finisare) (Демонтаж соединений бойлера	buc	2,000	122,50 122,50	245,00 245,00

1	2	3	4	5	6	7
		с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)				
34	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (ATENȚIE!v fara costul preparatorului) (Установка бытового нагревателя воды (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)	buc	2,000	175,00 175,00	350,00 350,00
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru executarea lucrarilor de finisare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	16,000	8,00 8,00	128,00 128,00
36	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2	16,000	584,49 47,00	9 351,76 752,00
37	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	12,650	22,50 22,50	284,60 284,60
38	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	12,650	10,74 0,00	135,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 495,16
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				10 495,16 1 759,60
		<i>Total</i>	Lei			223 769,48
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			14 899,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			11 100,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				249 769,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			24 976,93
		<i>Total</i>				274 746,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16 484,77
		Total LCM Inclusiv salariu				291 230,98 62 082,20
		2. Lucrari electrice				
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Pentru lucrari de finisare) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	18,000	3,00 3,00	54,00 54,00
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N Fara costul intrerupatoarelor) (Установка выключателей -однополярных 25 A- шифр 3129 N)	buc	8,000	38,55 32,50	308,40 260,00
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Fara costul prizelor) (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	8,000	31,58 15,50	252,64 124,00
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	16,000	11,00 11,00	176,00 176,00

1	2	3	4	5	6	7
43	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu patru tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с одной или несколькими лампами)	buc	11,000	382,00 76,00	4 202,00 836,00
44	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete (Rezistente la umezeala) (Установка светильников настенных)	buc	4,000	465,70 61,00	1 862,82 244,00
		<i>Total</i>	Lei			6 855,86
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			406,56
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			361,33
		<i>Total</i>				7 623,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			779,24
		<i>Total</i>				8 402,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			504,17
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				8 907,16 1 694,00

		Total	Lei	300 138,14
		TVA	20 %	60 027,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		360 165,77 63 776,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia "Centrul
Ftiziopnevomologic" la IMSP CS
Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 360 165,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,346	50,00	1 517,30
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,480	50,00	24,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	185,870	50,00	9 293,50
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	155,575	50,00	7 778,75
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	141,411	50,00	7 070,55
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,072	50,00	1 803,60
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	30,880	50,00	1 544,00
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,350	50,00	1 167,50
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,600	50,00	880,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,880	50,00	1 694,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	103,357	50,00	5 167,85
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,186	50,00	209,30
13.	7422010060100	Timplar	h-om	251,418	50,00	12 570,90
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,692	50,00	284,60
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,450	50,00	6 122,50
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132,957	50,00	6 647,85
		Total manopera				63 776,20

Materiale:

1.	1111000100020f ci	Intrerupator	buc	8,000	0,00	0,00
2.	142110220006801	Cheramzit 7-15mm	m3	3,874	400,00	1 549,60
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	300,00	5,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,632	300,00	1 989,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,222	300,00	1 266,60
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,822	10,00	98,22
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,352	280,00	98,56
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 574,710	0,10	157,47
9.	2010237318750	Distantieri	buc	3,600	1,00	3,60
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,400	1 500,00	14 100,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	2,00	32,00
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,000	2,00	32,00

13.	2320166200676	White spirit	kg	1,268	48,00	60,86
14.	2320166200729	Parchetin	l	2,640	60,00	158,40
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,974	130,00	256,62
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,373	45,00	2 761,78
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,070	75,00	380,25
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,016	75,00	1,20
19.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	91,083	45,00	4 098,74
20.	24302261000001	Fuga	kg	27,400	35,00	958,99
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,535	51,20	129,79
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,547	44,00	420,07
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,266	75,00	994,95
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,686	265,00	181,79
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,358	51,20	18,33
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	30,954	120,00	3 714,48
27.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,266	20,00	265,32
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,239	22,00	159,26
29.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	464,310	7,20	3 343,03
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,800	2,00	1,60
31.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	96,00	98,88
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	97,284	40,00	3 891,36
33.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	175,00	90,12
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	20,00	6,12
35.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	92,862	480,00	44 573,76
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	53,086	15,00	796,29
37.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	400,00	408,00
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	800,00	832,00
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	500,00	515,00
40.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,020	300,00	306,00
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,200	2,30	7,36
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 231,366	2,30	7 432,14
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,151	2 000,00	302,00
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 622,990	7,40	12 010,13
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	184,296	6,10	1 124,20
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,257	200,00	3 651,40
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,489	0,00	0,00
48.	2664102100000	Mortar	m3	0,072	2 000,00	144,00
49.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,159	0,00	0,00
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,334	0,00	0,00
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	113,443	4,50	510,49
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	64,061	180,00	11 530,98
53.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	32,640	50,00	1 632,00
54.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,700	8,00	37,60
55.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,800	20,00	16,00
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	90,209	10,00	902,09
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,060	20,00	1,20
58.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,378	150,00	18 956,70

59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,120	25,00	3,00
60.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	18,900	4,20	79,38
61.	2746167335100f cp	Priza	buc	8,160	0,00	0,00
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	10,00	80,00
63.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	16,160	525,00	8 484,00
64.	28731220041001	Plase sudate 100x100x3.0mm	kg	12,120	40,00	484,80
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	136,200	0,60	81,72
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,000	1,00	16,00
67.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,000	1,00	16,00
68.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	2,00	8,00
69.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	2,00	8,00
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	481,440	1,00	481,44
71.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,00
72.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	50,00	51,00
73.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	120,00	123,60
74.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	150,00	154,50
75.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,040	38,00	77,52
76.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,220	300,00	3 366,00
77.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,000	400,00	1 600,00
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,181	8,00	121,44
79.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	720,00	720,00
80.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	152,50	157,08
81.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	92,00	94,76
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,760	4,00	15,04
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,520	20,00	110,40
84.	4100126202818	Apa	m3	8,583	20,00	171,66
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,458	8,00	163,66
Total materiale de constructii						163 734,33

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,070	25,00	301,75
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	4,447	25,00	111,17
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,007	550,00	3,85
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,456	25,00	211,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,433	25,00	110,82
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,162	50,00	108,10
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	25,916	65,00	1 684,54
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,295	25,00	7,38
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,600	25,00	440,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,388	350,00	135,80
Total utilaje de constructii						3 114,81

Total	Lei	300 138,14
TVA	20 %	60 027,63

Total deviz:

360 165,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Reparatia "Centrul
Ftiziopnevomologic" la IMSP CS Hincesti.****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			271,87 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.2. Peretii				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor la ferestre,usi (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
3	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей гипсовой затирке)	m2			33,78 19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,10	0,30
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	8,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			381,72 142,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на цементно-известковом растворе М100-Т, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	50,00	127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,30	23,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 000,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		1.3. Pardoselele				
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			26,15 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	60,00	1,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,00 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
7	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din KHERAMZIT/ beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов бетоном класса C-5/4 (B-75), толщиной 5 см с добавлением 20 кг цемента/м3 бетона, с насечкой на поверхности для обеспечения сцепления, при полной переделке подстилающего слоя)	m2			74,62 15,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,30	23,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	300,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,32
	142110220006801	Cheramzit 7-15mm	m3	0,0367	400,00	14,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,25 35,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	65,00	7,80
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			130,85 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,40	113,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	44,00	3,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen grosime 2.0mm (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			820,89 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,20	37,99
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,00	10,25
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,00	3,02
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	480,00	506,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			312,33 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
13	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			107,91 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,30	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Dispartiturele				
14	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (Разборка стен с профильными стеклянными плитами)	m2			21,62 21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	20,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 609,54 55,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	50,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	130,00	27,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	265,00	19,34
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.5. Casa scarii etajul 2				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,76 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			271,88 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,75 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			118,91 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
20	CC03A	Montare plase sudate 100x100x3mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3	kg			43,62 2,25

1	2	3	4	5	6	7
		kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220041001	Plase sudate 100x100x3.0mm	kg	1,0100	40,00	40,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,32
21	CF17B κ=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)	m2			18,52 6,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	2 000,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,81 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
24	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам)	m2			55,70 33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	6,10	21,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 000,00	1,20
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			21,37 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,20	4,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
26	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей гипсовой затирке)	m2			33,78 19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,10	0,31
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	8,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			1 238,26

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	51,20	199,68
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	51,20	28,20
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	48,00	93,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,75
		1.6. Lucrari santehnice				
28	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile (Снятие ванны, включая принадлежности)	buc			77,50
						77,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	50,00	77,50
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
						55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
30	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P)	buc			2 325,94
						260,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	50,00	260,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	832,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	515,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	152,50	157,08
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	92,00	94,76
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	96,00	98,88
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	120,00	123,60
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	175,00	90,12
31	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке)	buc			1 014,64
						115,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	400,00	408,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,12
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	38,00	77,52
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	300,00	306,00
32	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка смесителя для ванны с гибким или жестким душем, на кирпичные стены, независимо от способа закрытия, диаметр 3/4"-1"))	buc			785,00
						65,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	50,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	720,00	720,00
		1.7. Lucrari diverse				
33	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Pentru lucrari de finisare) (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			122,50 122,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	50,00	122,50
34	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (ATENTIE!v fara costul preparatorului) (Установка бытового нагревателя воды (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)	buc			175,00 175,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	50,00	175,00
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru executarea lucrarilor de finisare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
36	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			584,49 47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	525,00	530,25
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	280,00	6,16
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	75,00	0,07
37	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
38	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		2. Lucrari electrice				
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Pentru lucrari de finisare) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N Fara costul intrerupatoarelor) (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			38,55 32,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,00	32,50
	1111000100020fci	Intrerupator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla,	buc			31,58

1	2	3	4	5	6	7
		dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Fara costul prizelor) (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100fcr	Priza	buc	1,0200	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,10	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
43	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu patru tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами- трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с одной или несколькими лампами)	buc			382,00 76,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
44	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete (Rezistente la umezeala) (Установка светильников настенных)	buc			465,70 61,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,00	400,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,10	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.